
Mėgėjiškos žūklės poveikis  
valstybės ekonomikai ir gyventojų 

gerovei 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 

Rasa Miškinienė 



Mėgėjiška žūklė – vienas populiariausių hobių, laisvalaikio praleidimo būdų 
Lietuvoje. 
 
Lengva pradėti, nedidelės pradinės išlaidos. 
 
Vienoje iš agentūros „Vilmorus“ apklausų daugiau nei 0,5 milijono Lietuvos 
gyventojų teigė, kad bent kartą yra bandę žvejoti. 
 
Pastoviai žvejojančių Lietuvoje yra ženkliai mažiau, apie 200.000.   
 
Pagrindinės priežastys 
 - labai sumažėję žuvų ištekliai;  
 -  ilgą laiką valstybė neskyrė dėmesio žvejams mėgėjams; 
   
 
 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



Apie 0.5 mln. Lietuvos gyventojų teigė, kad bent kartą yra bandę žvejoti ! 
 

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

Amžius: iki 35 m.

Amžius: 36-50 m.

Amžius: virš 50 m.

Išsilavinimas: Pradinis, pagrindinis, bendras vidurinis

Išsilavinimas: Povidurinis, spec. vidurinis, technikumas,

aukštesnysis

Išsilavinimas: Aukštasis (universitetas, kolegija)

Pajamos: Iki 900 Lt

Pajamos:  901-1500 Lt

Pajamos:Daugiau nei 1500 Lt

Užsiėmimas: Vadovas, įmonės savininkas

Užsiėmimas: Tarnautojas, specialistas

Užsiėmimas: Darbininkas, ūkininkas

Užsiėmimas: Pensininkas

Užsiėmimas: Bedarbis

Užsiėmimas:Moksleivis, studentas

Šeimyninė padėtis: Vedęs, neregistruota santuoka

Šeimyninė padėtis: Nevedęs

Šeimyninė padėtis: Išsiskyręs, našlys

Apskritis: Kauno, Alytaus, Marijampolės

Apskritis: Klaipėdos, Tauragės, Telšių

Apskritis: Šiaulių, Panevėžio, Utenos

Apskritis: Vilniaus 

Bendras žvejojimo visus metus lygis tarp žvejų

Žvejojančių visus metus demografinės charakteristikos

Remiantis RAIT Rinkos tyrimų agentūros duomenimis 

Šis laisvalaikio praleidimo būdas prieinamas visiems:  
nesvarbu koks amžius, nesvarbu kokios pajamos ar kur gyvena. 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



24

29

28

27

27

26

28

24

26

21

24

21

19

20

16

22

4

2

4

5

2

1

0,4

Vasarą (N=281)

Žiemą (N=129)

Rudenį (N=161)

Pavasarį (N=179)

1 - Keletą kartų per savaitę 2 - Bent kartą per savaitę

3 - Bent kartą per 2 savaites 4 - Bent kartą per mėnesį

5 - Bent kartą per tris mėnesius/sezoną Rečiau: kas antrą sezoną ir pan.

Nežino, neatsakė

2,5

2,4

2,4

2,6

Žvejojimo dažnis

Kaip dažnai meškeriojama ? 

Meškerioja keletą kartų per savaitę - 27%,  
kartą per savaitę - 23%  
bent kartą per dvi savaites - 22%. 

Remiantis RAIT Rinkos tyrimų agentūros duomenimis 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



Devyni iš dešimties (92%) meškerioja vasarą 
Daugiau nei pusė (58%) meškerioja pavasarį,  rudenį (53%) 
Žiemą meškerioja 42% visų žvejų 

Remiantis RAIT Rinkos tyrimų agentūros duomenimis 

92

58

53

42

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Vasarą

Pavasarį

Rudenį

Žiemą

Kuriuo metų laiku meškeriojama ?  

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



Mėgėjiškos žūklės nauda Lietuvai: 

Ekonominė Socialinė 

Gamyba 
žūklės įrankių, masalų, pašarų , jaukų gamyba  

Prekyba 
Didmeninė ir mažmeninė žūklės prekių prekyba  

 

Paslaugos 
 

Turizmas 

Bendravimas, varžybos  

 

Laisvalaikis ir  darbingumas 

 

Ryšių stiprinimas 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



Mėgėjiška žūklės nauda Lietuvai: 
 
Ekonominė: 

Gamyba  
 Lietuvoje veikia 9 gamybos įmonės, dirba 68 žmonės.   
 2012 metais pagaminta produkcijos už 3,5 mln.litų.  
 Dalis produkcijos eksportuojama, naudojamos vietinės žaliavos. 
 
Didmeninė prekyba 
 36 įmonės, 179 darbuotojų. Pardavimai 2012 metais 52,5 mln.litų. 
 
Mažmeninė prekyba 
 Daugiau nei 200 parduotuvių, apie 500 darbuotojų.  
 Pardavimai 2012 metais 130 mln.litų. 
 Žūklės prekių skyriai taip pat yra ir didžiausiuose šalies prekybos centruose. 
 
Paslaugos 
 Leidžiami 4 mėnesiniai žūklės žurnalai. 
  3 savaitinės TV laidos. 
 Išlaidos reklamai, transportavimui, paslaugoms – daugiau nei 1 mln.litų. 
 Kaimo turizmo sodybos, apgyvendinimas, maitinimas. 

 
 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 

Įmonių 
skaičius 

Darbuotojai 
Pardavimai, 

mln. litų 
Mokesčiai, 

mln. litų 

Gamyba 9 56 3.5 1.4 

Didmeninė prekyba 36 179 52.5 13.1 

Mažmeninės parduotuvės 200 500 130.0 33.2 

Paslaugos 6 20 1.0 0.4 

Viso 242 699 183.5 46.8 

Mėgėjiškos žūklės nauda Lietuvai: 
 
Ekonominė: 
 

 
 
 
 
 
 
* Duomenys paimti iš įmonių Registrų centrui pateiktų finansinių ataskaitų 
   Dalis duomenų gauta tiesioginio interviu būdu 
   Dalis duomenų įvertinta palyginant konkrečią įmonę su kitomis panašaus dydžio įmonėmis 
 
** Paskaičiuotų mokesčių bazę sudaro darbuotojų pajamų ir socialinio draudimo mokesčiai ir pridėtinės vertės mokestis 
     paskaičiavimui naudotas Statistikos departamento skelbiamas vidutinis darbo užmokestis, padaugintas iš koeficiento 0.8 

 



Mėgėjiškos žūklės nauda Lietuvai: 
 
Socialinė 

Žūklės varžybos, bendravimas 

 Yra daugiau nei 50 klubų, kurie aktyviai užsiiminėja mėgėjiška žvejyba: organizuoja 
varžybas, renginius, rūpinasi žuvų ištekliais ir gamta. 

 Per metus vyksta iki 100 įvairių varžybų, į kurias aktyviai susirenka nuo kelių 
dešimčių iki kelių šimtų dalyvių, taip pat atvyksta  dalyviai  iš užsienio. 

 Sportinės žūklės atstovai sėkmingai dalyvauja tarptautinėse varžybose, pasaulio 
čempionatuose 
 

Laisvalaikis ir darbingumas 

  Galimybė turiningai praleisti laisvalaikį gamtoje.  
Kokybiškas poilsis gamtoje padeda ir atgauti  jėgas ir darbingumą. 

 

Ryšių stiprinimas 

 Stiprina ryšius šeimoje, žvejojant tėvams  su vaikais kartu.   
Žvejybos būreliai skatina vaikus draugauti ir kartu leisti laisvalaikį.  

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 



Mėgėjiškos žūklės nauda Lietuvai: 
 
Perspektyvos 

 Atkurta eko sistema vidaus vandenyse; 

 Trofėjiniai laimikiai.  Atkūrus ir saugant  gamtos  išteklius  garsinti  Lietuvą 
trofėjiniais laimikiais,  pritraukiant  turistus iš kitų šalių.  

 Turizmas.  Atvykstantis turizmas  sukurtų papildomą pridėtinę vertę, papildomas 
pajamas savivaldybėms, kaimo turizmo sodyboms,  maitinimo,  paslaugų  ir 
pramogų  įstaigoms. 

 Svarbi ūkio šaka. Pajamos iš mėgėjiškos žūklės  gali tapti svarbia ūkio šaka 
prisidedančia prie šalies materialinės  gėrovės. 

 Norint, kad 0,5 milijono žmonių taptų pastoviais žvejais, reikia gerinti mėgėjiškos 
žūklės sąlygas.  Sukūrus galimybes kokybiškai praleisti laisvalaikį gamtoje, 
meškeriotojų gausės, taip pat augs šio sektoriaus sukuriamos pajamos. 

 

I  LIETUVOS MEŠKERIOTOJŲ KONFERENCIJA         © Rasa Miškinienė Rapala-VMC Corporation 


